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[HimmeIstrup.] 
hvorimod Belaaningssatsen for Fonds var 
12 pCt. højere. 

Det har jo ikke andet Formaal end at 
stramme Renten, at tvinge Hovedbankerne, 
derved at de ellers ikke kan laane i National- 
banken til saa billig en Sats som hidtil, 
til at stramme deres Betingelser over for 
Kunderne udadtil. Det er det, der er sket 
i denne Tid. Jeg kan overhovedet ikke be- 
gribe, at man vil benægte den Slags aldeles 
aabenbare Kendsgerninger. 

Jeg var ikke til Stede under Forhand- 
lingerne den 17 December, da det ærede 
Medlem Hr. Hasles Forespørgsel var til 
Behandling, men jeg læste med stor For- 
bavselse bagefter, at den højtærede Handels- 
minister forklarede den lidt kedelige Stilling, 
som jeg synes Handelsministeren og hans 
Ministerium var kommet i over for Finans- 
udvalget, idet man havde undladt at op- 
fylde Lovens Forskrift om fra Tid til anden 
at give Finansudvalget Indberetning. 

Dette kommer Handelsministeren uden 
om paa den Maade, at han siger, at hans 
Forgænger, det ærede Medlem Hr. Hauge, 
fra Tid til anden, ret hyppigt 홢 og Han- 
delsministeren sagde det ikke een, men to 
Gange 홢 havde givet Finansudvalget Med- 
delelse om Krisefondens Virksomhed. Jeg 
kunde have Lyst til at citere, hvad Han- 
delsministeren sagde, og udbeder mig For- 
mandens Tilladelse dertil. Han udtalte 
Sp. 3826: 

홢at man ikke har kunnet følge den, 
er det forkert; thi for det første har min 
Forgænger i Embedet, det ærede Medlem 
Hr. Hauge, fra Tid til anden haft Sam- 
raad med Finansudvalget om Krisefon- 
dens Virksomhed", 

og senere gentager den højtærede Handels- 
minister dette, Sp. 3865: 

홢at min Forgænger som Handels- 
minister, det ærede Medlem Hr. Hauge, 
flere Gange har været i Finansudvalget 
til Samraad om Krisefondens Forhold, 
at Krisefondens Regnskab er opført i 
Statsregn skabet". 

Maa jeg ikke have Lov til at gøre Han- 
delsministeren det direkte Spørgsmaal: Hvor- 
naar er dette sket? Hvornaar har den højt- 
ærede Handelsministers Forgænger været i 
Finansudvalget, ikke een, men flere Gange, 
for at gøre Rede for Krisefondens Forhold? 

Mig bevidst har den højtærede Handelsmi- 
nister og den højtærede Finansminister kun 
været i Finansudvalget i Efteraaret 1933 
eller Foraaret 1934, den Gang da Finans- 
ministeren fik Bemyndigelse af Finansud- 
valget til at udstede de Skatkammerbeviser, 
der var nødvendige til Dækning af Krise- 
fondens Virksomhed. Jeg ved ikke, hvor- 
naar den højtærede Handelsminister senere 
har diskuteret Krisefondens Forhold i Fi- 
nansudvalget, men jeg vil gerne bede den 
højtærede Handelsminister om at udtale 
sig desangaaende. 

Finansministeren (H. P. Hansen): I 
en tidligere Udtalelse hævdede jeg, at saa 
godt som alle de Obligationer, der er over- 
gaaet fra Krisefonden til Nationalbanken, 
er usolgt; og det ærede Medlem sagde saa, 
at Handelsministeren den 17. Februar havde 
gjort gældende, at de laa alle sammen i 
Nationalbanken, og mente, at der her var 
en Modsætning mellem Handelsministerens 
og mine Udtalelser. Det er der aldeles ikke. 
Med den højtærede Formands Tilladelse 
vil jeg gerne citere et Par Linier af, hyad 
Handelsministeren udtalte den 17. Fe- 
bruar, Spalte 3818: 

"EHer hvad der er meddelt mig af 
Nationalbanken, ligger den fra Krisefon- 
den overtagne Obligationsmængde prak- 
tisk talt urørt i Nationalbankens Kælder, 
og efter hvad der er oplyst for mig, har 
Overtagelsen af de paagældende Obliga- 
tioner heller ikke givet Anledning til 홢 
noget ekstraordinært Salg af Bankens 
øvrige Obligationsbeholdning." 

(Olausager: Ja, men det var jo ikke rig- 
tigt). Det er de Udtalelser, der er fremsat 
af Handelsministeren, og de falder sammen 
med, hvad jeg har sagt. Hvorledes det 
ærede Medlem Hr. Clausager kan sige, at det 
ikke er rigtigt, ved jeg ikke. (Himmelstrup: 
Det skal vi nok faa oplyst i Finansudvalget). 
Ja, det er der ikke noget at sige til. Det 
ærede Medlem Hr. Himmelstrup adskiller 
sig ikke fra de Konservative i at spørge, og 
naar de ærede Medlemmer er klar over, at 
de kan faa det oplyst i Finansudvalget, er 
der ingen Grund til at kritisere os her, saa 
kunde man vente, til Svaret til Finansud- 
valget foreligger. (Himmelstrup: De ga- 
ranterer altsaa, at Handelsministeren vil 
svare?). 
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